申报报表 新三板公开报表 差异金额 差异率

资产总额 34,190.07 35,345.67 -1,155.60 -3.27%

负债总额 12,835.19 13,897.91 -1,062.72 -7.65%

所有者权益 21,354.88 21,447.76 -92.88 -0.43%

营业收入 41,813.99 42,000.80 -186.81 -0.44%

营业成本 33,399.68 33,657.21 -257.53 -0.77%

净利润 3,872.03 4,096.92 -224.89 -5.49%

注：差异率=（申报报表金额-新三板公开报表金额）/新三板公开报表金额*100.00%

①应收票据调整：根据信用风险及延期付款风险的大小，公司将应收票据分为两类：一类是由

信用等级较高的银行承兑汇票（包括 6 家大型商业银行和 9 家上市股份制商业银行），其信用风险

和延期付款风险很小，背书或者贴现后满足金融资产终止确认条件；另一类是由信用等级不高的银

行承兑汇票或由企业承兑的商业承兑汇票，此类票据的主要风险为信用风险和延期付款风险，相应

的应收票据背书或者贴现不能终止确认，同时按照账龄连续计算的原则对应收票据计提坏账准备。

②所得税费用调整：根据应收账款坏账准备、存货跌价准备、递延收益的调整等可抵扣暂时性

差异的变化，相应调整递延所得税资产，根据调整后的利润总额，测算调整当期所得税费用。

③其他收益调整：根据研发项目进展情况补记递延收益摊销；公司固定资产处置到子公司昆工

晋宁，合并层面资产并未处置，对应的递延收益摊销调整。

1-1-458

④其他调整：报告期内还存在其他少量会计错报，如存货跌价准备、补提无形资产摊销等更正

事项，但总体调整金额占比较小。

（2）相关调整不会对本次发行构成实质不利影响的说明

①公司就财务会计核算制定了相对健全的相关内部控制制度并在报告期内得到一贯执行。公司

的本次会计差错更正旨在调整后能够提供更可靠、更相关的会计信息，不属于因为相关内部控制制

度存在缺陷或者会计基础工作不规范而造成的会计差错调整情况，不涉及公司内部控制不健全或会

计基础工作不规范的情况，不会对本次发行构成实质性障碍。

②公司本次会计差错更正对 2019 年度净利润的影响为-224.89 万元，占调整前净利润的-5.49%；

对 2019 年度净资产的影响金额分别为-92.88 万元，分别占调整前净资产的-0.43%，本次会计差错更

正对公司经营业绩和财务状况的影响较小，不会对本次发行构成实质不利影响。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 353,456,723.06 -11,556,000.35 341,900,722.71 -3.27%

负债合计 138,979,142.20 -10,627,199.38 128,351,942.82 -7.65%

未分配利润 48,240,324.85 2,885,161.94 51,125,486.79 5.98%

归属于母公司所有者权益合计 212,349,230.47 -912,202.17 211,437,028.30 -0.43%

少数股东权益 2,128,350.39 -16,598.80 2,111,751.59 -0.78%

所有者权益合计 214,477,580.86 -928,800.97 213,548,779.89 -0.43%

营业收入 420,007,963.81 -1,868,053.08 418,139,910.73 -0.44%

净利润 40,969,230.25 -2,248,929.89 38,720,300.36 -5.49%

其中：归属于母公司所有者的净利润 40,885,681.87 -2,249,260.07 38,636,421.80 -5.50%

少数股东损益 83,548.38 330.18 83,878.56 0.40%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2021 年 12 月 31 日，信永中和对公司 2022 年 6 月 30 日公司资产

负债表、2022 年 1-6 月公司利润表、现金流量表、所有者权益变动表以及财务报表附注进行了审阅，

并出具了《审阅报告》（XYZH/2022KMAA10693），发表了如下意见：―根据我们的审阅，我们没有

注意到任何事项使我们相信财务报表在所有重大方面没有按照企业会计准则的规定编制，未能公允

1-1-459

反映昆工科技 2022 年 6 月 30 日的合并及母公司财务状况以及 2022 年 1-6 月的合并及母公司经营成

果和现金流量。‖

2、发行人的专项说明

公司及董事、监事、高级管理人员保证公司 2022 年 1-6 月的财务报表所载资料不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证 2022 年 1-6 月财务报表真实、准确、

完整。

3、审计截止日后主要财务信息

公司 2022 年 1-6 月经审阅的主要经营数据如下：